



## RISPOSTE AI QUESITI

### **Procedura telematica aperta per l'affidamento del servizio di pulizia degli stabili di Unioncamere con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (CIG 956386818C)**

#### **Quesito n. 41**

FREQUENZA INTERVENTI MENSA: In riferimento alle superfici Cucine e Mense indicate nel file "descrizioni ambienti UNIONCAMERE" si chiede di specificare quali interventi debbano eseguirsi presso dette aree e con quale frequenza, non essendo gli stessi specificati nell'art.5 del Capitolato Tecnico.

#### **Risposta quesito n. 41**

**Al riguardo si rimanda ai contenuti dell'art. 5 del Capitolato tecnico-amministrativo al punto I) relativo al punto ristoro.**

#### **Quesito n. 42**

Nella tabella dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica (art. 17. 1 del Disciplinare di Gara), il punto 19 cita: "Uso di prodotti con una certificazione sull'impronta climatica UNI EN ISO /TS 14067 e/o uso di prodotti fabbricati da aziende con la certificazione SA 8000; il punteggio sarà attribuito se l'uso di tali prodotti sia almeno il 10% del numero dei prodotti utilizzati". Si chiede cortesemente di chiarire se la percentuale del 10% è riferita ai soli prodotti chimici.

#### **Risposta quesito n. 42**

**No.**

#### **Quesito n. 43**

Per raggiungere il massimo punteggio relativo al criterio tabellare n. 5 della relazione tecnica è necessario possedere la licenza Ecolabel

#### **Risposta quesito n. 43**

**Si rimanda alla risposta quesito n. 13**



**Quesito n. 44**

In riferimento all'articolo 15 del disciplinare di gara, si chiede se negli elenchi di cui alle lett. b) e c), da redigere secondo il format di cui all'allegato 11, possano essere riportate anche le caratteristiche e funzionalità d'impiego dei prodotti/macchinari proposti per l'esecuzione del servizio o se queste debbano essere trattate esclusivamente nella relazione tecnica di 40 facciate

**Risposta quesito n. 44**

**Fermo restando quanto previsto al par. 15 del disciplinare di gara, gli elenchi di cui alle citate lett. b) e c) devono contenere solo le informazioni ivi richieste e agli stessi vanno esclusivamente allegate le relative schede tecniche, da produrre a corredo dell'allegato 11. I predetti elenchi non sono da computare nel novero delle 40 facciate previste per la relazione di cui alla lett. a).**